Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1662

Telêmaco Borba - Paraná

EDITAL Nº 03/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE TELÊMACO BORBA – CMDCA/TB, no uso da atribuição

que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 2404/2021 que alterou as Leis 848/90,

1231/99, 1673/08 e 2215/18, faz publicar o Edital de Divulgação da Relação de

Candidatos Inscritos para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros

do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2024/2027, nos moldes do Edital nº 01/2023:

Nome do Candidato Inscrição

CASSIANA LIMA DA SILVA 6

DANIELE FERREIRA MACHADO 4

ELISÂNGELA COSTA MENDES DA SILVEIRA 19

FRANCIELI XAVIER 9

JACQUELINE DIAS SIQUEIRA 21

JANETE APARECIDA BETIM FERREIRA 8

JULY ANE CARVALHO 12

JUSSARA APARECIDA NALEVAICO ALVES 13

JUSSARA BENK 1

KAYANA DUBOC 15

LUIZ ANTÔNIO MARCONDES DE OLIVEIRA 7

MARCOS AUGUSTO LAGOS 2

MARIA APARECIDA DE SOUZA 11

MARILENE DE OLIVEIRA 14

MARLY DE FÁTIMA ROSA 3

MATEUS DOS SANTOS SILVA 10

OSEAS FERREIRA RIBAS 20

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 5

RENATA SILVA OLIVEIRA ROSA 17

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES PEREIRA 18

VALDIRENE MOREIRA TORRECILHA 16

Esclarece-se, para os devidos fins, que o número oficial das inscrições dos

candidatos é o disponibilizado neste edital, ao lado do nome do inscrito.

Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1662

Telêmaco Borba - Paraná

Por fim, nos moldes do item 9.2 do Edital 01/2023, qualquer cidadão maior de

18 (dezoito) anos e legalmente capaz poderá requerer a impugnação do postulante,

em petição devidamente fundamentada, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da

publicação do presente Edital.

Publique-se.

Encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

Telêmaco Borba, 3 de maio de 2023.

Aline Neiva Bahena Soares
Presidente CMDCA/TB